Il.  H3menenue m otTs1aaka texHosaorum npoussoacrsa OKI'T ¢ 1610 BosiokHamu,
auamerpoM 11,0-11,2mm. PazpabdoTka u 0TJIaIKA TEXHOJIOTHYECKOH KaPThI
NMPOU3BO/JACTBA HA NpoMbINLIeHHOM miomaake OAO «CeBepcranb-MeTus» B
r.Boarorpane (AO «Penaesin CCM»). IKCnIepuMeEeHTAIbHOE MOATBEPKICHHE
U NIPOBEPKA MapaMeTpoB, ¢ NPOBeIeHNEeM HCIIBITAHUI BCeX BADHAHTOB B
coorBeTcTBUM ¢ periiameHTOM [TAO «®CK EJC».

Technical problem with OPGW, model 1X36 (module +7+7/7+14)

[Ipo6nema nosiBunack mpu npoussoactee OKI'T @ 11,0mMm ¢ mogymnem 2,30mMm (TpyOka 2,30MM/1,90MM , TommmHA
crenku 0,20Mmm, ¢ 16-10 Bojokaamu G65516).

CyTb npodjemMbl: OTCyTCTBHE CUTHAJIA HA OOJILIIMHCTBE WJIM BCeX BOJIOKHAX HA Pa3HbIX JUIMHAX, MOC]Ie
cTaHAapTHOro pe:xknma npoussoacrsa OKI'T npu oTcyTCTBHM BHAUMBIX MOBPEKIEHUIT MOTYJIS.
[Ipu3HakoB mepekaTHs BOJIOKOH HET Ha BceX 00pasiax (BOJOKHA IepeMeIarTcsi cBo0oHO). Ha HekoTophIx
o0pa3iax MoJHOE OTCYTCTBUU BUIAUMBIX TIOBPEXKICHUM MOIYJISA, HA IPYTUX €CTh BBIICICHUS 3aIOIHSIOIETO
rHAPOPOOHOTO Tesl.
Panee npousBoactBo OKI'T @ 11,0mM ¢ TeMm :ke MoayJieM 2,30mm (TpydOka 2,30mMm/1,90MM, TONMIIIMHA CTEHKH
0,20MM), HO ¢ 12-10 BOJIOKHAMM, HE TOJLKO HE UMEIIH IIPOOJIEM MOCIIe POU3BOICTBA, HO M MTPOIILIH HECKOJIbKO
LIUKJIOB KOMIUICKCHBIX UCIBITAHUH, KAXKIBIHA 13 KOTOPHIX COCTOSLI:

e lcnpiTaHKe HA CTOHKOCTD K PaCTSHKEHUIO*
WcnprTanus nedpopMaliy ONTHIECKUX BOJTOKOH™
HcnpiTanne Ha CTOMKOCTH K pa3gaBiInBaHUIO™
HcnblTanne Ha CTOMKOCTH K BO3IEMCTBUIO TOKOB MOJIHHHA — 110 xir*
HcnbiTanue Ha CTOWKOCTD K IEPEKaTKe Ha POJIUKE™
Domosas subpanus (Aeolian Vibration Test) *
HcnpiTanus Ha CTOUKOCTH K M3THOY™
Ucnprranue Ha BRITSDKKY (1000 waco)™*
lanonupoanue (Galloping Test) *
HcnpiTanus Ha CTOWKOCTH K BHEITHUM BO3JIeHCTBYIOIMM (akTopam -40 go +70°C *
HcnpiTanus Ha BogoHenporuiaeMocts — 100%
HcnpiTanue Ha CTOWKOCTD K BO3JeiicTBHIO TOKOB K3*: mpupocT ontuyeckoro 3aryxanus He npessimaet 0,05
nb/km. He mponsonuio Hapymienne nenoctHoctr OB 1 yMeHbIlIeHHe MHHUMAIbHON IPOYHOCTH HA Pa3phIB
(3mauenus, kA: In =7,27; [an= 5,1; I1=4,3)
Pe3yabTat: BennurHA yBeaHUUeHUsS K03 duiireHTa 3aTyxaHusi B TPEThEM LUKJIIE U MOCJIE UCIILITAHUN HE MPEBHIIIACT
0,05 n1b/xkM, BKITIOYAst MOTPENTHOCTh U3MEPUTEIBHOTO MPUOOPA, OTCYTCTBYIOT BHIUMBIC TIOBPEXKICHUS KOHCTPYKIIUU
kabems *.Conformity testing requirements of Germany (DIN & IEC), confirmed by SAG Deutschland - Versuchs-
und Technologiezentrum.

OcoGenHocTH TexHoaorun npoussoacrea OKI'T:

Monyns quamerpom d1,nepBblil MOBUB ceMU MPOBOJIOK ¢ TuamMeTpoM d2, BTOpoii IOBUB € YepeJOBaHUEM
CEMH CTaJbHBIX MPOBOJIOK C [UaMeTpoM d3 U ceMu CTabHBIX MPOBOJIOK C uaMeTpoM d4 U TpeTHii MOBUB
YeThIPHAIIATH CTABHBIX MPOBOJIOK C JUaMeTpoM dS, Tipu 3TOM TepBEIii, BTOPOW U TPETUI TTOBUBBI
BBIIIOJIHEHBI C OJIMHAKOBBIM I11arOM CBUMBKH, B OJIHOM HaIlPaBJICHUU U C JINHEWHBIM KaCAaHUEM IPOBOJIOK
IIEPBOT0, BTOPOI'O U TPETHETO TIOBUBOB, HAPYKHBIE TOBEPXHOCTU IIPOBOJIOK TPETHETO NIOBUBA IIJIACTUYECKU
nedopMUPOBaHBI, YBEIMYEHA IUIOMIAAh KOHTAKTa MEXI1Y MPOBOJIIOKAMHU TPETHETO MOBHBA, & TAKKE MEXTY
MIPOBOJIOKAMH BTOPOTO M MEPBOTO MOBUBOB U TpoC B 1ieioM yiioTHeH.(Patents DE & RF).




> lasa nocTtu:xkenusa padorocnocodonoctu OKI'T @ 11.0mM ¢ moavJaem 2.30mM, ¢ 16-10

BOJIOKHAMM HAM NPHILJIOCH CHH3UTh CTENEHb 00KATHA NPH NJIACTHYECKOH ne(bopMauvm Hu

MOJHOCThI0 0TKAa3aThCs OT PUXTOBKHU, VIJIOTHAKIIEH H3ejdue B IEJOM.

Onnaxko octascs Bonpoc nouyemy OKI'T @11,0mm ¢ moaysnem ¢ 12-10 BosiokHamMu paboTaeT, a ¢ 16-10 — Het?

>

ITo cymectBy pednexrorpammam OB NeO05 OB Ne009 — B Tabnuiie coObITHIA yKa3aH
MOJIOKUTEIbHBIN 1e(EKT ¢ OTpUIATeIbHBIMU 3HaYeHUsIMU TTI0Teph -0.041dB u -0,036 dB
COOTBETCTBEHHO. Takue 3HaueHHs MOy4yaroT B CIy4ae CBapKHU ONTHYECKOT0 Kadesst pa3HOro
MPOU3BOIUTENS (C pa3HBIMHU KO3 PUIIEHTaMU pacCenBaHuUs), UTO B JAHHOM CIy4ae HEBO3MOXHO
WIY TIPY HE IPABUIILHON YCTAHOBKM MapKepOB U3MepeHHsl (BTOPOi MapKep HaXOAsIuics
HEMOCPEACTBEHHO Mepe]] COObITHEM HAXOIUTCS Ha BCIUIECKE PeduIeTOrpaMmMbl), YTO BOSMOXKHO MTPH
aBTOMAaTHYECKOM aHaliu3e pedIeKTorpaMMbl OCHOBAaHHOM TOJIBKO Ha MMOKa3aHHUIX MPOTrPaMMHOTO
obecrieuenus 11t pediekToMeTpa 6e3 ydacTus B aHanu3e crenuanucta. AHanorudaao st OB NeNe
6,15,16

VYka3zannblie 3HaueHus 3aryxanus Ha OB NeO15 coOwrtust Ha paccrosiaun 3206 metpos B 0,034 dB He
MOTYT CUMTATBCSI OpPAKOM TaK KaKk UTOTOBOE CpeHEe 3HAUCHHUE 3aTyXaHUsl Ha KWIOMETP 110 BCEMY
OapabaHy IpUMEpPHO PaBHO 3HAYEHHIO, YKa3aHHOMY B ITACIIOPTE K OMTHYECKOMY KaOero, a 3HaUYUT
CTOJIb MJIOE 3aTyXaHHE HE MOXKET BIMATH HA YPOBEHb ONTHYECKOTO cuTHaia. AHamoruaHo st OB
Ne009.

B cooTtBercTBUM ¢ TpeOboBanusamu HanmonansHoTro cranmapra Poccuiickont @eneparuu 'OCT P
52266-2004, koTopsbIii BKIItOYEH B paszzen 2. Hopmatusuble ccpiiku, CtanaapT opranuzanuu OAO
«DOCK EDC» CTO 56947007-33180.174-2014, Tabmuma Al.

Koydpdpuument 3aryxanus s moayas G 655 gouxen 0biTh He MeHee 0,30 10/km.
O1meuaemblii ko3 dummenT 3aTtyxanus paBublii 0,.2110/kM, ykazanHblii B [IpuMeyaHusix K
Tadauue 3, TY 113 — 2014 oTHOCHTCSH K IPUBEACHHOMY B IPUMEYAHUAX MOAYJII0 THna G 652.

Cranpapt opranmzannu OAO «®@CK EIC» CTO 56947007-33180.174-2014 ne
MPEAYCMATPUBAET TAKOW MapaMeTp KaK HEOJHOPOIHOE JIOKAJIbHOE 3aTyXaHHe, XapaKTepu3yrollee
OKI'T, nosToMy BBIBOJI O HE MPUTOJTHOCTH K MOHTAXY IO Pe3yJIbTaTaM HEOJHOPOIHOTO JIOKATTLHOTO
3aTyXaHUusl HE IPAaBOMOYEH.

Coraacno I'OCT P 52266-2004 B HéM yka3aHa peKkoMeHamus Ha Kabenb - Pexomengarus MCO-T
G.655: 2006 (MexayHapoaHBINA COI03 SJIEKTPOCBS3U) XapaKTEPUCTUK OJHOMOJIOBBIX BOJIOKOHHO-
ONTHYECKUX Kabellel co CMEIICHHOW HeHY/eBOM nucnepcueii, B Tadnuie T4/G.655 — ATpuOyThsI
(G.655.D (310 Kak pa3 UCNONb3yEeMbIH Ka0ellb) yKa3aHbl TAOIUIbl PEKOMEHIYEMBIX 3HAUEHUH 10
ontuyeckomy kabento. CoriacHO HeMy BCE BOJIOKHA Y KOTOPBIX MaKCUMaJIbHOE 3HAUCHHE
kod¢dunmenTa 3aryxanus nmpu 1550 am coctasiser 0,35 1Bb/KM MOKHO OXapaKTepU30BaTh KaK
paboumne.



» B cootBercTBUM ¢ MexayHapoaHbiM craHaapToM ITU-T G.655.D makcumanbHbiii Koddduiment
3aTyXaHHs B ONITHYECKOM BOJIOKHE Ha juuHe BosHbl 1550aM 0.35 dB/km. (Ctpanums: 14-15 B
npukperieHHoM daiine). T.e. i kabens ATMHHON 4 KM MaKCUMaJIbHOE JOIMYCTUMOE 3aTyXaHue
coctaBisaeT 1,4 dB Ha Bcelt miuHe ka0ens.

O6pazen Nel-Tpy6Oxka nocie nedopmaiuu, ¢ 063kaTUEM MO IUIONIAIM TONIEPEUHOTo ceueHus Tpoca 7,55%.
Oopa3sen Ne2-TpyoOka nocJe nedpopmanuu 4,16% 03 pUXTYIOLIHMX YCTPOHMCTB.

MuKpoTBepI0CTh 00Pa310B TPYOKH MOLYJIA!

O6pa3zen 1 quametp 2,30 mm He nepopmupoBanusiii -3400 MIla,

O6pasen 2 quametp 2,30 mm u3 I'T - 4800 MIla, HoBsiit quamertp 2,30 MM nocie ooxkartus B 1-ii mape
posnukoB - 5300 MlITa.

Oobpaszen 3 muametp 3,0 mm u3 OKI'T 3,8 I'ma, u3 OKI'T xonctpykimu (1+9+9) 3800 MIla (3,8 I'Tla)
nocie aedopmanuu.

TpyOku HEeMarHUTHBIC, TaK YTO B 00OUX CIIy4asx ayCTEHUTHAS CTallb, HO oOpa3el] 1 HakIenbIBaeTCs
3HAYUTENILHO CUJIbHEE.

MUcxopgHble XxapaKTepuctukmn ncnonbyemoro ana OKIT @1limm ¢ 1610 ontuyeckumm BosIoKHamu no CTO
71915393-TY 113-2014, pna ob6beKrta "PacwumpeHue TpybonposogHoii cuctembl "BoctouHas Cnbupn -
Tuxunii okeaH". ogHOMOA0BOro onNnTUYecKoro BosIoKHa Fujikura FutureGuide® c HeHyneBoW cmelleHHOMN

aucnepcuei (pekomeHgauyma ITU-T G.655):

MapameTp EAnHMLbI FutureGuide®- LA  FutureGuide®- SS
n3mMepeHuns

AnameTp moaoBOro nonA Ha AJMHE BOJIHbI KM 9.6+04 8.4+0.6
1550HMm
dddekTnBHan obnacto (Aeff) Mm? 72 55
3atyxaHue Ha ganHe BoaHbl 1550Hm dB/Kkm <0.22 <0.22
3aTtyxaHue Ha ganHe BOAHbl 1625HMm dB/km <0.25 <0.25
[NnHa BONHbI OTCEYKM HM <1450 <1450
XpomaTuueckas aucnepcua (1530-1565Hm) | nc/(HM x Km) 2.0-6.0 2.6-6.0
XpomaTuueckas gucnepcua (1565-1625Hm) | nc/(HM x Km) 45-11.2 40-8.9
HaknoH HyneBon gucnepcum nc/(HM2 X KM) <0.092 <0.05
NMonAapusaumoHHaa moaoBas gmcnepcun nc/mv\o'5 <0.1 <0.1
YposeHb npoyHocTu (proof level) % >1.0 21.0




Mcnonbsyembii mogynb

Cross section drawing Polished
Cross section

optical fiber

weld seam

@9@® TESTING, QUALITY CONTROL 990 TECHNICAL DATA
Testing Scope Remarks Dlameter Wall thickness O Tolerance Max. No. of fibers
/ D [mm $ [mm mm NeCes
Measurements (length, @) 100% In confoemity with DIN 48200 section 8 U[- ,_4] 0‘[,)5 }0'005 .[0'04] [; es)
ODTR testing of fiber 100% DIN EN 188000 -303 1,5-18 0,150 40,005 +0,04 4
bl ) o , . 1,7-21 0,200 +0,005 +0,04 8
Impermeability to water ~ 100% In conformity with DIN (0472 section 811 22-25 0,200 +0,005 +0,04 30
Weld penetration 100% Internal test plan 26-28 0,200 10,005 £0,045 30
; ‘ S B8 , 29-34 0,200 40,005 +0,045 18
Flawlessness/weld seam 100% online Intemal test plan 3543 0,200 0,005 +0,05 48
Fiber Excess Length 10% of lengths supplied Internal test plan 35-43 0,250 10,005 20,05 48
42-52 0,300 +0,005 +0,05 72
The production carmies 1SO 9001:2008 certification, The manufactured tube s 50-63 0,300 40,005 +0,05 9%
subject to quality control as defined in a test plan. All test data are archived and The maximum number of fibers here stated is dependent on the feeding
can be retrieved. system of the plant. The filling ratio of the tube s not taken into account.
On Request multi-layer tubes are available (steel over steel or aluminium
over steel)
@00 FIBER COLOURS @ AVAILABILITY OF DIAMETER
100 - 1,20 - 1,30 - 140 - 1,45 - 1,50 - 1,60 - 1,70 - 1,80 - 1,90 - 1,95
o 200 - 220 - 2,30 - 2,35 - 240 - 2,45 - 2,50 - 2,55 - 2,60 - 2,65 - 2,70
50 0 25 ¢ - ' - : : : ' - - :
S bl bl i b s 280 - 290 - 2.95 - 3,00 - 3,10 - 3,20 - 330 - 3,40 - 3,45 - 3,50 - 3,55
3 e - 3 - 2 3,60 - 3,70 - 3,80 - 3,90 - 3,95 - 4,00 - 4,10 - 4,20 - 4,30 4,40 - 4,50
4,60 - 470 - 480 - 490 - 500 - 510 - 520 - 530 - 540 - 550 - 560
green gh @ ot ¢ e e 5,70 - 5,80 - 590 - 6,00 - 6,10 - 6,20 - 6,30
blue bl o ¢ ¢ ¢ 4 Other dlameter on request
yellow G “ o . o B
natural n . o v o 2 ® STEEL
grey gt ° ° ° ° ° Regulation Type
Ko % 3 e p é - DIN 17441 1.4301 or 1.4303 or 1,4306
C
¥ ASTM 304 or 305 or 304L
e 5 e 2 = e E Other material on request, (for example 1,4404 - 3161 and Alloy 825)
turquoise  tk £ - - o °
black bk @ FILLING COMPOUND
white wh » o © ° . Standard filling compound is the LA444, Unigel 400N or the Sepigel
orange of . ° . H200LWT (with hydrogen scavenger). Other jelly types are available on re-
quest,
pink pi o . L ° ) !
@ OPTICAL FIBER
OR without ring marking Following fiber type will be used as standard: G651 50/125 or 62,5/125
ER 50 single ring  marking in black 50mm ring distance G6520
DR 50 double ring marking in black 50mm ring distance : G635AD
ER 25  singlering marking in black 25mm ring distance Typical attenuation '“‘“”le;:'o‘he C“:ﬁ? ”':i“ used
< A - nm 0,34 dB/km
DR 50 double ring marking in black 25mm ring distance 1550 nm 0,20 dB/km
Additionally to ringmarking, fiber bundling ts the other avadlable method Other fiber types and manufacturers available on request!




XapaKTepucTUuKn onTu4YeCcKmnxX BOJIOKOH

Mo mepe pacwupeHns obnacteh NPUMEHEHUA OMNTUYECKMX BOJIOKOH B  PA3/IMYHbIX YYacTKax
TEIEKOMMYHWKALMOHHON cdepbl, COBEPLIEHCTBOBA/IMCb CaMW BOJIOKHA, obpeTas HOBble NapameTpbl,
ONTUMM3NPOBAHHbIE ANA pa3HbIX 3a4a4. B HacToAlee BpemAa NPUMEHAETCA HEeCKOJ/IbKO TUNOB ONTUYECKUX
BOJIOKOH, XapaKTepUCTUKU KOTOPbIX pernameHTUpoBaHbl pekomeHaaumamu MexayHapoaHoro Coto3a
DNEeKTPOCBA3MN.

Knacc (Tmn) onTMyeckmMx BONOKOH PekomeHpauma ITU-T

MHoromogosoe 50/125 MKM ¢ rpagveHTHbIM G.651
npodunem nokasatena npesomieHns

CraHgapTHOE 0A4HOMOA0BOE G.652
OaHOMOZ0BOE CO CMELLLEHHOW Aucnepcmen G.653
OaHOMO/I0BOE CO CMELLLEHHOW AJIMHOW BOJIHbI G.654
OTCEYKMU

OgHOMOZOBOE C HEHY/NEeBOW CMELLEHHOM G.655
auncnepcuen

OaHOMOZOBOE C HEHYNEBOW AucnepcMen ana G.656
LUMPOKOMONOCHOM ONTUYECKOM Nepeaaymn

OgHomoz0BOE C YyMEeHbLUeHHbIMU NoTepAMU G.657
Ha M3rmbax c maabiMun paguycamm

ITU-T - (International Telecommunication Union - Telecommunication Standardization Sector) - Cektop
CTaHAapTU3auMM MexXayHapoaHOro Col3a 3/1eKTPOCBA3M.

Kaxablit Knacc (TMn) onTUYECKUX BOJIOKOH MOKET MMETb Pas3/IMyHble NOAKAACChl (KaTeropuun), B KOTOPbIX
BOJIOKHA MOTYT OT/INYATLCA MO HEKOTOPbIM XapaKTEPUCTUKAM.

OCHOBHOM TMN 04HOMOZOBOrO ONTUYECKOro BO/IOKHA, NpUMeHsemoro B Kabenax SNR — aTo ctaHgapTHoe
BoJIOKHO Fujikura FutureGuide®-LWP, cooTtsetcTBytowee TpebosaHuam ITU-T G.652.D. 3T1o ontuyecKkoe
BO/IOKHO 061a4aeT HU3KMMM NOTePSAMM B 061aCTU TMAPOKCUABHOTO NuKa (1383 HMm), yTo NnossonsaeT 6onee
LWKMpPOKo nucnoab3zosatb CWDM TexHOAOrMM Npu nepegave.
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XapaKTepucTMku oaHOMO40BOro onTuyeckoro BosiokHa Fujikura FutureGuide®-LWP:

MapameTp

EanHubI
n3mepeHumsa

Fujikura

FutureGuide®-LWP

AdnameTtp moaoBoOro nonsa Ha AJIMHE BOJIHbI MM 9.2+0.4
1310HMm

3aTyxaHue Ha AaunHe BOJIHbI 1310HMm dB/km <0.35
3aTtyxaHue Ha ganHe BoAHbI 1383HM dB/km <0.31
3aTtyxaHue Ha ganHe BoaHbl 1550HMm dB/km <0.21
3aTtyxaHue Ha ginHe BOAHbl 1625HMm dB/km <0.23
MoTtepu Ha n3rnbax (P60mm, 100 BUTKOB, dB <0.1
AJIMHA BO/IHbI 1625HM)

XpomaTtuyeckas ancnepcua (1285-1330Hm) nc/(HM x Km) <35
XpomaTtumyeckasa aucnepcus (1550Hm) nc/(Hm X Km) <18
HaknoH HyneBon gucnepcum nc/(HM2 X KM) <0.092
[NnHa BONHbI HYNEBOW gucnepcum HM 1300-1324
ANnHa BONHbI OTCEYKU HM <1260
NMonApusaumnMoHHaa moaoBas gucnepcmsa I'IC/KMO'S <0.2
dnameTtp moaoBOro nonA Ha AJIMHE BOJIHbI KM 9.2+04
1310Hm

MUcnbiTaHne Ha npoyHocTb (proof test level) % >1.0
JonycTumsbiii paguyc n3rmba MM 230

Mo Tpe6OBaHMIO 3aKa34KKa, onTu4yeckmit Kabenb SNR Takke npounssoanTCA C 4pyrmim TMnom onTnuYecKkunx

BonoKOH: no ITU-T G.655.

O6wue XapaKTepUCTnkKmn ontTn4eCcKoro BoJiokHa

NAPAMETPbI U TUMbl OAHOMOAOBbLIX ONTUYECKUX BOJIOKOH

ITU-T
FeomeTpuyeckune n nepeaaToyHbie

napameTpbl OB

(E3) ACE
1310,
PaGoyas anvHa BomHbl, HM 1383,
! 1550,
1625
1310 0,32
HM
1383 0,31
KoacbcpuumeHT 3atyxaHus Ha HM
OMOpPHOW ANUHE
BOSHbI, AB/kM, He Gonee
1550 018
HM
1625 0.2
HM
1310 95104
HM
[unameTp MogoBOro nons, MKM
1550 40 4105
HM
OnameTp 060M04KN, MKM 125,0+0,7

G.652.D+G.657.A1

ITU-T ITU-T
G.653 G.654
1550 1550

- 0,35

- 0,35
0,35 0,22

- 0,24
7,8+0,8 8,6+0,4
8,5+0,8 10,5+0,7

ITU-T G.655 ITU-T ITU-T
(ES5) G.657.A1 G.657.A2
1310, 1310,
1383, 1383,
1550 1550, 1550,
1625 1625
0,35 0,35 0,35
0,35 0,35 0,35
0,22 0,22 0,22
0,24 0,24 0,24
- 8,6+0,4 8,6+0,4
9,6+0,4 - -
125,0+1,0

ITU-T
G.652.D

1310,
1383,
1550

0,35

0,31

0,21

9,2+0,4

10,4+0,8

125,0£1,0



MorpelwHoCTb KOHLEHTPUYHOCTH
cepaueBnHbl U 060noYku, MKM

[OunameTp noKkpbITUS, MKM

[nvHa BOMHbI OTCEYKU, HM

[nvHa BorHbI HyNeBoW Aucnepcun, HM

HaknoH npu Hyneson ancnepcuuy,
nc/(HM> k)

KoahduumeHT xpomaTnyeckomn

avcnepcuu, ne/(HM> km)

KoahpmumeHT nonspnsaumoHHom
MOZOBOW Ancrnepcum, nc/vkm

1310

1550
HM

NMAPAMETPbI 1 TUMNbl MHOOMOAOBbLIX ONMTUYECKMX BOJIOKOH

FeomeTpuyeckue n nepepaToyHblie napametTpbl OB

Pa6ou4as AnvHa BOMHbI, HM

KoachdmumeHT 3aTyxaHns Ha OMOPHOW ANMHE BOMHBbI,

nb/km, He Gonee

[nameTp cepaueBrHbI, MKM
[OnameTp 060n04KN, MKM

MorpelHoCTb KOHLEHTPUYHOCTHU

cepaueBuHbl 1 0GONOYKM, MKM

[OunameTp NoKpbITUSA, MKM

Monoca nponyckaHusa 850 HM/1300HM, MITL.km

Yucnoesas anepTtypa

Tunbl ONTUYECKMX BOJIOKOH B
YCNOBHbIX 0603Ha4YeHUAX
onTu4eckoro kabens

E1/G.652.B

E2/G.654

E3/G.652.D+G.657.A1 (Ace)

E4/G.653

ES

G.657.A1

0,5 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5
24045 24510 24010
1260 1270 1530 1480 1260 1260 1260
1300-1324 1302-1324
0,092 0,085 - - 0,092 0,092 0,092
<35 - 3.5
<18 2,0-6,0 <18
0,04 0,2 0,02 0,10 0,2 0,2 0,8
IEC60793-2-10 ITU-T G.651.1 ITU-T G.651.1 ITU-T G.651.1
(OM1)(M2) (OM2)(M1)  (OM3) (OM4)
850/1300 850-1300 850-1300 850-1300
850 4, ) ) ]
HM
1300 4 0,7 0,7 0,7
HM
62,5+3,0 50,0£3,0 50,0+3,0 50,0+3,0
125,0+2,0 125,0+2,0 125,0+2,0 125,0£2,0
3,0 3,0 3,0 3,0
245+10 245+10 245+10 245+10
200/600 400/1000 400/2000 400/2500
0,275+0,015 0,200+ 0,015 0,200 +0,015 0,200 + 0,015

O6wasn xapakTepMucTMKa ONTUYECKUX BOJTOKOH

OpHomozoBOE ONTUYECKOE BOMOKHO C HECMELLLeHHON ancnepcueit no pekoMergauum ITU-T G.652.B
OpHoMoZ0BOE ONTUYECKOE BOFIOKHO C MMHUMU3MPOBAHHBLIMY NOTepsiMK o pekoMmeHaauum ITU-T G.654

OpHomozoBOE ONTUYECKOE BOMOKHO C HU3KMM MUKOM BOAbI, ONTUMU3MPOBaHHOE Ha AnvHe BonHbl 1310,
1550, 1625 n 1383 Hm no pekomeHgauum ITU-T G.652.D ¢ ymeHbLUEHHbIM paarMycoM uarmba (Future-
Guide-SR15E) no pekomeHgauum ITU-T G.657.A1

OpHOMOA0BOE ONTMYECKOE BOTOKHO CO CMELLIeHHOM Ancnepcuein no pekomeHaauum ITU-T G.653

OpHOMOA0BOE ONTUYECKOE BOIOKHO C HEHYIIEBOW CMELLEHHON Ancrnepcueit, oNTMMU3NPOBaHHOE Ha
anvHe BonHbl 1550 n 1625 Hm ITU-T G.655

OpHOMOA0BOE ONTMYECKOE BOJOKHO C YMEHbLUEHHbIM pagnycom narmba (FutureGuide-SR15E) no
pekomeHpaumn ITU-T G.657.A1 nmeeT AononHUTENbHblE TpeboBaHMS B YacTu NoTepb Ha U3rnbe
pagnycom 15 Mm



OpHOMOA0BOE ONTUYECKOE BOJOKHO C YMEHbLUEHHbIM pagnycom narmba (FutureGuide-BIS-B) no
G.657.A2 pekomeHgaumm ITU-T G.657.A2. umeeT JononHuTenbHble TpeboBaHUS B YacTu NoTepb Ha n3rnbe
pagunycom 7,5 Mm

OpHOMOA0BOE ONTUYECKOE BOMOKHO C YMEeHbLUEeHHbIM paanycom nsrnda no pekomeHpaumm ITU-T

G.657.83 G.657.B3 umeet gononHUTenbHble TpeboBaHUsS B YacTu NOTEPb Ha U3rnbe paguycom 5 mm

M1/ OM2 MHoromogoBoe ontuyeckoe BonokHO 50/125 ¢ koadhdULMEHTOM LLUMPOKOMONOCHOCTU Ha ANIMHE BOSHbI
1300Hm 1000 MTuekm no pekoMmeHgauun ITU-T G.651.1
MHoroMogoBoe onTu4eckoe BOMOKHO 62,5/125 ¢ koadhhMLIMEHTOM LLUMPOKOMNOMOCHOCTU Ha ATUHE

M2/ OM1
BonHbl 1300HM 600 Ml kM

OM3 MHoromogoBoe ontuyeckoe BorokHO 50/125 ¢ koahULMEHTOM LLMPOKOMONOCHOCTU Ha AJIMHE BOSHbI
1300HMm 2000 MTI"yskm no pekomengaumm ITU-T G.651.1

OM4 MHOrOMOZ0BO€E OnTunyeckoe BOnokHO 50/125 ¢ koadhpMLMEHTOM LLIMPOKOMONIOCHOCTY Ha AfIVHE BOSHbI

1300HM 2500 MI'uskm no pekomengaumm ITU-T G.651.1

HT0oroBnie BLIBOBI:

I[.]'[ﬂ odecneyeHus MHUHHMMHU3 A UHA ﬁpalca HQOGXOJII/IMa cireayrmast KOppekuusa TEXHOJIOIuu:

- CKOPOCTh cBUBKM — He 0ojiee 1 000m/gac

- Iar CBUBKHU - B cootBeTcTBUU ¢ HJI paBen mis d-11mm - 93mm (ITo I'OCT 3241-91 He 6omee -99Mmm).
Kpatnocts cBuBkH B coorBercTBuu ¢ HJ[ s d-11mm — 8,46 (ITo 'OCT 3241-91 nomyctumo He 6omee 9).
- mpoueHT 00xatus - 4,16% 0e3 pUXTYHOIIHUX YCTPOIMCTB

- TOTOJTHUTEJIbHBbIE TPEOOBAHMUS K MOTYJIIO C ONTHYECKHMM BOJIOKHOM — MOBBINIEHHE ITUHHBI BOJIOKHA
BHYTpH MoayJist He MeHee +0,65%.

JLJ1s1 IOJIHOTO MCKJII0YeHHs OpaKka Heo0X0AuMa 3aMeHa HCI0JIb3YeMOro CTAJIeKAHATHOTO
00opynoBaHKs HA Ka0eJIbHYI0 MAIIMHY KJIeTheBoro Tuna 36*500 uiu npsieBbIOUYI0 MAIIMHY
curapuoro tuna 1+12x630.

I/ICCJ'Ie,I[OBaHI/Ie H IMPOBEpPKa HEJIOCTHOCTHU KaOeJied He BRIABUIM MEXaHUYECKHE IMOBPECIKACHMA BOJIOKOH.
|

BonokHo 6enoro useTa

BonokHo rony6oro useta

BonokHo xenTtoro useta

BonokHO XenTtoro useTta ¢ 4epToun



BonokHo 3eneHoro ugeta i

BonokHo KOpU4YHEBOIO LBETA

BonokHo kpacHoro ueTa

BornokHo kpacHoro useTa C YepToun

BonokHo opaHxeBoro useta

BonokHo po3oBoro uBeTa

BonokHo ceporo useTa



BonokHo cuHero upeTa

BONoKHO CMHero LBeTa C YepTomn

BonokHo domoneToBoro useTa
|

— |
|

BonokHo yepHoro ueeta
ﬂOﬂOﬂHumeﬂbele peqb]lEKmO.?paMMbl no ecem I’lpOG@()éHHblM ucnblmaHuAM C NOJOHCUMETIbHbIMU U
ompuyameibHblMu pesyiomanmamu UCNBIMAHUL npuaiazcaromcsi.



